Concesión por Enrique I2840 de dehesas bien acotadas a favor de la Orden de San 

Juan del Hospital para sus cuatro castillos de Peñarroya, Ruidera, Santa Maria y 

Villacentenos.  

• AYALA MARTÍNEZ, Carlos, Libro de Privilegios de la Orden de San Juan de 

Jerusalén en Castilla y León (siglos XII-XV), compilada por Carlos de Ayala 

Martínez, Madrid, Editorial Complutense, 1995, documento 215, folio 281.  

Capitulo XXX. IIIIº. De quatro castillos que el rey don Henrrique dio a la Horden: el 

castillo de Peña Arroyae el castillo de la Roidera e el castillo que es en el Campo de Santa 

Maria e el Castillo de Villa Centenos.  

Per presens scriptum tam presentibus quam futuris, notum sit ac manifestum quod 

Henrricus, Dei gratia rex Castelle et Tolleti, facio cartam concessionis, donacionis, 

confirmacionis et stabilitatis Deo et fratribus Hospitalis Sancti Johanis perpetuo 

valituram. Dono itaque vobis et concedo quam villa quatuor castella: Pennaroya, qui 

iacetur in ripa de Guadiana, et la Roidera de Guadiana, et castellum quod est in Campo 

de Sancta Maria, et Villa Centenos, que sunt de Hospitali Sancti Johanis, quod habeant 

singulas defesias, et unaquique defesia habet unam leucam ad illam partem quam fratres 

Hospitalis elegerunt. Et ego acoto istas defesias de ganato, ita quod de grege ovium que 

ibi intaverit prendant quinque carneros, et de bustos vaccarum unam vaccam. Et similiter 

accoto eas de cuniculis et de piscato et de omnibus causis, tamen si pastor dixerit, quod 

non sciebat que erat defesia, faciat directum fratribus //281v vel illi qui illas tenuerit, quod 

non sciebat illud, et passet per suum directum. 

 Si quis vero contra hanc cartam ire presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie 

incurrat, et regie parti mille aureos in cauto persolvat, et dampnum vobis insuper illatum 

restituat duplicatum. 

2840 Según BALLESTEROS BERETTA, Antonio, Alfonso X el sabio, Barcelona, Ediciones el Albir SA, 

1984, p. 22 la ronda por las localidades se hizo porque el sobrino de Manrique de Lara, Álvaro Núñez, que 

había conseguido controlar al rey, quería lucirse y hacer “ostentación de poderío”.  
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Facta carta apud Soriam, era Mª. CCª. Lª. IIIª. Rodericus Roderici exprimente, XVII. die 

junii. Et ego Henrricus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi manu 

propria roboro et confirmo; Rodericus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum 

primas, confirmat; Tellius, Palentinus episcopus, confirmat; Mauricius, Burgensis